令和２年４月１７日

保護者 様

県立新発田竹俣特別支援学校長

新型コロナウイルス感染症対応に伴う学校行事等の変更について（お知らせ）

この度の臨時休業にあたり，保護者の皆様にはご理解とご協力をいただきまして，心より感謝申し上

げます。

さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，今後の学校行事等について，下記のとおり変更いた

します。どうか，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

● 休業期間中に個別懇談会を予定しております。この件につきまして，ご心配な方は，担任までご連

絡ください。（電話番号 0254‐31‐1500新発田竹俣特別支援学校）

１ ５月７日（木）からの登校について

 ○ 今までどおり，保護者の送りによる登校や分散登校(高等部２年生・３年生)を引き続きお願いし

ます。

２ ５月８日（金）のＰＴＡ総会・保護者参観日について

○ ＰＴＡ総会は，書面会議に変更いたします。保護者の皆様は，学校へ集まりません。後日，案内

文書や資料等を配布いたします。

○ 保護者参観日は，中止といたします。

３ ５月２３日（土）の体育祭について

○ 体育祭は，中止といたします。体育祭の中止に伴い，次のように変更となります。

・５月２３日（土）は週休日となり学校はありません。

・５月２５日（月）の振替休業日だった日は，登校日となり，授業を行います。なお，５月２５日

（月）は，給食も実施いたします。

・体育祭については２学期以降に形態や内容等を工夫し，平日に行う予定です。

４ ６月１日（月）～１９日（金）の高等部職場実習について

○ 職場実習は中止といたします。職場実習の中止に伴い，６月２６日（金）の実習報告会も中止と

なります。

５ １学期の校外学習について

○ 校外学習につきましては，１学期に予定されていたものは，中止といたします。なお，２学期以

降の行事につきましては，状況を踏まえ対応を変更することがあります。

◎ 行事等の中止によって生徒の学びの質の低下を招くことがないよう，行事等のねらいや内容につい

て，他の学習活動と関連を図るなどしながら，実践を工夫していきます。

 県立新発田竹俣特別支援学校

℡０２５４－３１－１５００